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KATASTROFÁLNÍ PRŮTRŽ

VODNÍ NÁDRŽKY

bitvy h loďstvem Apanílskíbo ad-

mirála (Jervery J'o uzavření mí-

ru byl Hchley obviúováii tiskem z

babílostí váA jej přímilo Žo auu
žádal za vysijtřování u válečního

ixJebrul s jiresídent nu odpočinek
V pondělí dopoledni navštívil pre-

sident mužskou JIÍkIi s''hoo kde v

delší řečí oslovil shromáždíní tam

studciily v [oítu usí 200t ('esta

[desídentu Tafta pokud se týío
soboly a neděle byla pro níj vysi

000 Dumbcr Company % 1 000000 j ní A J Vránová v lilo™ vdavek-líuffal- o

& Susijuehanna dráha chtiví a žárlívá Pítušky Její
a 300 zničených domů s nucená vystupování správní slov-vnitřní- m

zařízením odhaduje se na !ní akcenty a přirozená komická

♦ 1000000 !

(festa přímo uchvacovala Na alej- -

President Taft zaslal mayorovi "'i"'kí výfií pohybovala ho pa-mis-
la

Auslín a okolních místeček !" Ji- - Tauchcnová-- úloze pláteni-telcKni- m

v nimž vyjadřuje své ''' A'"'ákoví a paní N Svobodová

school Jejích zprávy o v

('anadó jsou zajímavé Jloší za-

brali sí z jara každý !J20 akrň jili-d- y

asi P50 míl východní od (íul-ar- y

nejblížšího to žéleznííního

místa Všichni mají jedinou spo-

lečnou krávu a pár volů Atulnm
VVeírích Jcnka n Itonsu byli v

IiíkIi seliool dobři- - známí uthlítív úloze vdovy Jcdlííkoví Naivní

Následkem protržení ohromná

vod nádržky ofmatiujícf 500 mi-

lionů Kallonň vody jíž byla záso-

bována továrnu firmy Maylísa

Pulp & Pii per ('o v Auslín Pu

přišlo o život nemíní než HOD li--

Původní zjrfi vy oznamovaly
ztrátu nu lidských životech mno-

hem vítší dokonce až H50 už 1000

lidí leč tm At"HtÍ ukázaly no býti
zprávy přehnány uč pravdípo-dobit- á

možnost při panice tuk

jaká musela nastali jmi
zá-plu- ví

místa byla nu snudí AIu

nejcnpm Auslin takí blízké mí-

stečko Costello bylo zaplaveno
spoustou vod 11 níknlik

liilí kterým s podařilo uprchnou- -

ti do Atwťn udávali Že mm! dví
třclínv nhwalelň livli hhnciio „

# '„nUitm víeeky budov! pobořeny

Ktejuí HpoiiHly udělala voda v Au
Un a Skoda na majetku způsobe-m- í

oilhaduje se na MOOOOOO a
VseobecnA převládá mínění h mí
steíko nebude UŽ znovu poslave-n- o

Nejmné dva velikých h-vo-

nebudou znovu zbudovány a

vílsína obchodníku je fínaiiíiio
zniíena
Hlální ňřady kteří řídí zá- -

1 1 r
eiiraniiM pníce s eeiou armádou do
brovolníkn vyslovili nadíjí že než

í ! fum i inu 1111 vo i'ii m'niiai'1 i - v
mrtvol bylo dosud nalezeno NA- - H"''1 života hercova se iezajímají-íelní- k

poli-í- e 1) K Haker však ""avovala ba skoro otravovala

tvrdí že inrlvýeh a pohřešovaných J"M' m povinnost toto na- -

jest nejmíiií tři sta 'l""í v vyvarování se v bu- -

Pét set muJů znavených celo- - 'louciiosti A nyní k díjí ftli jsme

denní vysílujírí urací stížovanoti pícdstavení z pouhí zdvořílo- -

jeslí velkým líjaveem ixJdeehli síN' 'r'"'bn í"' zvídavosli a sní elcktríckí osvíllcní roi rampí

tejirve a nastalou tmou Po tí "P'"niou dávkou předsudku J jevišti příspílo nemálo k vnějšímu

battalioii státní policie obklopil
'iv&ik s It pevným tímyslcm Přednlavení v celku bylo

méxlo v kruhu a nikdo tam nebyl
A i í t veřejní nikoliv provedení jak jíž předem jme pravili zna- -

sympal„íc a jiný telegram byl za-

slán do Wasli i nylonu nařizující
vyslání důstojníka ze sekretariátu

vlílky do postižených míst za úče-

lem zjíšliní zda li a jakou pomoc

by federální vláda modla postiže-nýt- u

poskytnout!

Z OMAHY
— DramalíckýOdbor Tel led

Sokol Omaba pořádal míniiloii ne-

dělí v Sokolovně na jíž 13 ulici

divadelní představení "Paličova

!"'cera drama o peii jednmicb od

Josefa Kajetána Tyla Před za-

hájením drama! u zapili ze seínou
élenoví odboru dví písničky kte-

ří veliký umrlec komik a trafik
zároveň zemřelý Jindřich Mošna

tak rád zpívával Do toho rámce

uctíní sjmdla zcela místní vzpo-

mínka na Jindřicha Mošnu pro-

mluvená panem V Kuksem avšak

mčla !u vadu a vílsínou přítom-

ných odsuzováno h svojí rozvláí- -

'""Kí 11 délkou (Uó minut poslu- -

leluiWi t vil Li' Hih 11 iltniilii' irň

ochotníky totiž jejich dobrou

a snahu a zatím — jsme nucení

(a s radostí tak ííníine) přiznat
zvídavost zmínila se v ži

vy zajetu a ze prfiochem předsta-
vení naše předsudky padly Ne- -

h"( K v Podvedli a do- -

lzn na jevišti fb-no- dramati- -

v" odlsiru muselo uspokojit

p''ždého znalce ochotnických je- -

"1' KU'r ceie predsta
vení h íernými brýlemi předpoja-
tosti na nose Avšak prává proto
že iiedibií hra vymykala se z rám-e- e

tuctových ochotnických pře
aí ještí z daleka nedosa-

hovala výše výkonu divadelníku z

povolání nemůžeme a nesmíme

přejiti přes ni jen všeobecnou a

jalovou Mchvalou Ponívadž zde

jednotliví herci blíží se svými vý-

kony k oním heren z povolání jé
naprosto nutno v zájmu jejich dal-

šího zdokonalení se Vedb zaslou-

žené pochvaly vytknout i vady

jichž na příští třeba se vyvarovat
Ine učiníme výtky jen všeobee- -

in' Na příklad rušivé působily:
nepřirozené olml ékv kde na

i nedá ničeho t tknout Uáilnl

vpušlín bea povolení samotné nynrž ochotu a snahur 11

Správy zCoslello a okolí dochá- - í'"" " 'Inimatícký odbor T J

zely a rosloucím dnem vždy na- - H"u'' Hví" iiJf"A za jwmiíru

díjníjší a na koin'e bylo ujíšťová- - I"'" ředstaveuí pro íeskou

110 že lam přišly o život toliko dví '"bídež pořádaná nepříliš přízni-osob- y

e škoda na majetku je o'vý'li Twly přišli jsum pochválit

smidu Po delší čas trvajícím vy
šclřování byl z obžaloby osvobo

zen avšak icdostalo e mu nový
íení kterého si db) náhledu přAttd
zasloužil V roc JílOJ byl dán um

trvalý oiJpoíinek a žil od tí doby
v New Vorku

SDRUŽENÍ ČESKÉ NEMOCNI-NIC- E

V 0MAZE

Nu den HO srpnu byla avolána
schůze dcjc(íátů za účelem rozhod-

nuli zda má býlí v Jirácích ve

prospícb (!eskí Nemocníca v Otnu-- z

jokraíováno čilí další činnost

přerušena Schůze súíiwtnílí

zástitcj spolků a a jednotlivci a

celkovým poífcm 17 hlasů Po

výmíní náhledů jiřítomnýeb ja-

kož í [o přečtení došlých dopi
sů některých spolků v sboru za

stoupených bylo přikročeno k

hlasování Výsledek jeho jevil set
10 hlasů pro rozpuštění Sdružení
a tí hlasů pro další pokračování v

prácí Po oznámení výsledku by-

lo usneseno aby pfedseda lajem-ni- k

a pokladník utvořili likvidač-
ní výbor který by zbývající jmi-n-í

přispívatelům pomírní vrátil
Dále bylo usneseno aby sbor Vla
stislava í 2't JOD v Omaze byl
požádán o [ďevzelí a opatrování
knih slanov a jiného zbývajícího
majetku
Likvidační výbor rozeslal při

spěvším členům jejích podíly v

pomíru 7ó procent Sdružení při
jalo dosud nu pífíprocenlních přf
spíveícb z upsaných částek cel
kem fy):V2JKi

Vydání obnášelo 'J2bT

V pokladní zbývalo 4 'MX
Na rozesílání vrácených pe-

níz byl přikázán obnos Í5

tt zbytek lj ÍJHÍIO

rozeslán a rozdílen jak následuje 1

A Cccba (2")( % 1H75

Sbor Vlastislavu J 0 D

('ť1') i75
Dr F J Petr (Aó) 375
Sbor lloleslava JCD (fa) '175
flád Tábor ZCiíJ (fa) 375
flád Žižkův Palcát Z ('

I b l í o ) 175

Svobodná Obec v Omaze

ía5fJ 185
fíád Fliškti Přemyslovna

'(' (fa) 375
ftád Hvízdá Svobody Z

Ib J (+5) 375
V Fuks (75c) 15

Karel Pospíšil (fa) 375
Tábor Ncbraska M W A

375
flád Dobromila Z (' H 1

(7"mí ) 55

flád Jan Amos Komenský
Z (' H 1 (fat) 375

flád Slovan ZMU (') 375
ftád Jiří Poděbradský Z

r H 1 (75cj '1
flád Palacký Z("IU (5) 375
flád Svoboda ZCIU (fa) 375
flád Vladislav Z (' II 1

(75 centu) 55

Tábor Nebitiská llpa W

O W (+250 M
loe Praha A o P W

( t 1 1 375
ftád Praskí Vbislcnkv Z

č II J + 5i 25
flád Vbisleiiee Z T l J

(fc!mi 150
Pani DiikuiaiiovÁ (tli "5
Piml Malková (Ht 75

Snilek Poktk Z ("' II 1

(♦V 3 75

tMkem HSSI
Tím byla práce bkv iduculho i

botu skončena a dle Usneseni V po
stulili arhťííi tiveíi jAllji' se (práva
o tom v tttopui h aibftalki to le

knihy polřby H j byly odeví li
iiy sboru VlaslislaVN J C tt
lisaie Ve schnul dne tijtia I r

V Oinale dne (dna Pl
líkv Idaínl výbor Kditiinl V

k4 N tom nice V Oiuoci
A Cm li

V Vtftiura
v ruki

lující V sobotu Jel z Jo wy do

Míssouri kde v místí Hedalíu

[hodící dvanáct hodin ia státní

výstaví Tamtíž [iřednesl udressu

[io tí iiavátívíl dobytčí ohrady
hospodářskou u zahradnickou vý

stavu rozmlouvají pří tom neu

stále a farmáři V osm hodin v

sobotu odejel president ze Sedalía
do Kansas City po celou noc li-l- y

se z oblaků spousty vod lukže

když nastoupil z Kansas Cíly dal-

ší cestu po Míssouri Pacific byly

jíž koleje dráhy u Kushville Mo

vymlcty V tomto místí byl pra-síde- nt

imcei čekali plných pít ho-

din um vlak burlínj(tonskí trlhy
Avšak i tato trať byla vymlcta
takže bylo nutno zvolili cestu přes
AtcbÍMoi) n Míssouri Pacific od-

kud teprve byla cesia sjízdná Zu

prcsídcntskýni vlakem byl vyslán

jiný vlak aby byl po ruce kdyby

bylo pomoci třeba
— K uvítací slavnosti v Audi-

torium pořádaní pod protek torá-íc- m

V M (! A byly vílacím vý-

borem rozesílány zvláštní pozván-

ky na presídenbskou tribunu kde

se měli shromáždit kolem presiden-

ta nejvíce vynikající osobností

slátu okresu a místa Mezi

bylo líž několik krajanů
Pokud jsme mohli zjíslilí bylí to

pánovi ilr F A Hedláíck assí-stef- it

prof Allísona kí

nemocníce Václav íiureš předse-
du Pokrok Publ ('omjainy u J li
Hcdnář učitel vcíerní školy V M

(! A

Došel nás přípi paní lli le-n- y

Pospíchaloví jejž bí-- poznám-

ky otiskujeme
Já ílcb-n- Pospíchalová z Da-

vid Cíly Neb byíu jsem poslánu
k líkaří O C Allísonoví do nemoc-

níce sv Josefa dr J F Iwiwetzcm

Wahoo jenž doporučil operaci
klcrá byla vykonána dr Allísoucm
v nemocnicí sv Josefa k mí úpl-

ní spokojeností a mým vídomím
a souhlasem

Helena Pospíchalová
z David City

— V pondilí zemřel náhle na
lllíci a sice před lídkeley lyceem
na záp II ulici v New Yorku ad-

mirál váleíněho loifstvu Spoje-

ných Slálň Wínfíeld Scolt Sehléy
Osobiiosi iidmirálova byla zjišlí-n- a

zc zlatých kaiiesníeh hodinek

kleté mu byly dány rodným jeho
státem Marylaud s věnováním:
" Zn tvůj a památní
služby pří zachráněn! oruěíka A

V Oreelyho a šesti kamarádů od

smrti v severních krajinách 11

Cape Sabině 22 Červnu 11" O

smrti admirálovi byli ihned zpra
veni jeho synové a v rodinní po-rad- ě

bylo usneseno převeženl těla
do Washinirlonu a pohřbeni na
hřbitově Arliniíloti o smrti tul

iiiirálové byla podána zpráva pre-shhnt-
u

Taftoví jenž právě me-

škal u snídaní v Lincoln Týž po
slul mauebe admirálovi následu-

jící soiislrastný plojcvj 'Jsem
bhibo c dotčen zprávou o smrti
vašeho manželu který mi prokiuo-va- l

po léta sví přátelství ly to

sehopný velitel sbuiil sví vbi-- li

věrně a dobře a jest oprávněn k

vib'"uMli Přijměte prosím mí

uejblubl syiiipHtble Ve Vašetu

Vidkém jtármulku" - Admirál
S hb y narodil e r IM') Ve stitu
Mdiv bui l V ro'c Isirfl účastnil

nťťiioiké války ly jno 110

váti vihli bm výpravy dobiovol
idků kletá byla vyslána páttuti
k poiiiěiku ínvid admirálovi)
lircelviiiu a jeho nidrii' h o

celá dvě let diři šovaliýi h Ti
to byli koi'hě h(ii4iii V jcitinoii
látV úplní vysibnl na (okraji
#ofltvl a smtti Pii vypuknuli
španělské vilky v r Ku Mii
Ht hby by jimmuiu % lit-l-itt U

tai 1 1 skádty klt rA siliipiWibiU
1'nfslviot a Imiiála Haitipsona I!

skadr Hldrova suastntl

— Minulý týden konala o

sídiňze výkonní ho výboru státní

republikánského komité v hlavním

stanu v hotelu Míílard za předsed-

nictví Kennedyho sekretáře Alla-

na a pokladníka Ourneye Další

výboři komilítu bylí jiřítomní za

první distrikt 1 Fuhrman za dru-

hý 1 Jefferíes za třetí' McNíshj
za ít vrlý IIukIi McPaner pátý i

McConanhey a ftestý McDonald

Pyío ujednáno uíínítl obvyklý
rozvrh poplatků vypadající na

jednotliví kandidáty a jiní ob-

chodní záležitostí
— slavností zapo

íaly ve středu minulý týden a

byly houkáním parních
píáťíil všech továren tiašeho místa

práyí o půlnocím Až do soboty by-

la návštěva zábavních podniků na

obražením a pěknou slavobránou

opatřením prostrauafví velmi íet- -

ná a každého veícra odbýval se na

korsu konřelový boj mezí zástupci
obího jioblaví pří veselých zvu-

cích hudby Včera v úterý zapo-

čaly jíž vlaslní a nádherní slav-

ností průvodem továrníků a dnes

kde kdo chystá se na elektrický
průvod jenž slibuje svými přípra-
vami krásný požitek Od

poíálku slavnosti návštěva den ze

dne sloupala b-- í koncem minulího

týdne v sobolu vykazovala pouze
22:57 ná vši í vniků proti 22-0IÍ- z

roku minulého Příčinou toho byl

prudký a po celý den trvající li- -

jáf který k velká mrzutostí nejen
zábavního výboru ale i veselími-lovn- í

obecenstvo držel v smuteční
náladí Celí spousty vod z výše

položených íáslí místa hrnuly se

a proudily omažskýmí ulicemi

zjev lo letos již dávtio neviděný
který byl sice podnikatelům zá-

bavních stánků ku škodí ale far-

mářům za to připravil znamenití

půdu ku podzimnímu orání
— Na nedělí ráno určený pří

jezd presidenta Spojených SlátŮ
Wíllíama Taftu do Omahy sjmzdíl
se až do lí0 večer následkem za

plavení a poškození Železniční tra-

tě zavinění ohromnými sobotními

lijáky tí příčiny též nemohl se

úíastuili veřejní schůze v Audito-

rium na neděli odpoledne oznáme
né při níž iiiél pan president pro
mluvit o světovím míru Ohrom

ný sal v Auditorium byl již ve lřt
hodiny odpoledne do posledního
místečka naplněn a počet účastní-
ků odhadoval se na ítOdO Místo

presidenta promluvil (fuvernír Al- -

Irich a senátor llitchcock Schů
ze účastnili se líž veteráni z ob- -

ěaiiskí války kteří přišlí do sálu
pochodem za hřmoiného rachotu
bubnů a píšlaly a uvítáni polle- -

sKcm 10 omočím ohecciistvii —

Program slavnostní schůze byl pro
pleten ypéty scsllcného mužského
k varietu V M C a hudbou

vojenské kapely I '"íílio pluku
Vlak H p'csidcllleii Tllflelil vjel
lo nádriil P P dráhy teprve v

ti P Večer a presidiiil byl ozdrti- -

m u ébny Ulaelho výboru Victor
loiscHalc-ci- Charlc II IVkcii
"111 II II iLihlriucin M 4ttrne
b iu SeliáliOi lil llllchcockeill a ně
kolika sty olicaniV President Taft

vyjádřil sví Hiitovánl Í um ne

bylo dopřáno přctin'ti klibovanoii
íldlessil V Alldlloliuio ' ll'idltt)
bl preidi lil ihKcí II přililo do O

initha klubu kde by lo jii připra
venu dme pro něj a jeho dnútuu
ii kde lél by h mu V) k4'tnv I0I1I

místi k odpočinku IbwllUM jii se

u'tftlill rdo IUUm u' %UtU

okresu tbýU e U t Úřidnh h

ikďluttsti téi Mdllé řvét Hebvlv

proiiAWiiy bdiko turné IoIhiIiH
ek tioi ky kobnaly kulem luth

lé tysiroitněhu tdut při íi inl
itoiyor lUldmait jukolto iu'jl j4
siukdoliř hue ti a tiVra pa
Not lrH KlAlV sl jedelliy

ho milovníka Kozárky velmi do-

hře vystihl pan Klaníslav Aerpáu a

slejní pochvaly zasluhuje pan J
Hřezáíek který v líloze baíkorky-řezník- a

a bratra Uíliišíína přivá-

dí) obecenstvo k výbuchfím smí-

chu lira páni Navrátilova pohy-
bovala se jíž jen na úrovní pro-

sí ředních ochotníků nikoliv míla
i sví dobří momenty zvlášlí v

prvním jednání a nelze upřítí že

až p Navrátil sí osvojí nenuceníj-š- í

pohyby a zbaví se sldííujW str-

nulostí ňdfi uplatní se mnohem lí-p- c

Pan Josef Mik v ňloze ven-

kovského Suioaře až na (o že mí-

sty vyžadovala hra zmírnění jeho
hřmolního hlasu hrál velmi do-

bře Pan M líru ha it v úloze mla-

dého Indiána počínal sí dosti do-

bře aí ne dosti indiánsky j to už

mohl dávno v některém zdejším
cirkuse nebo pífákovím divadle

zdejším odkoukal Paní K Aerjá-nov- á

míla jen nepatrnou rolí lak
že nám naprosto schází znalost je
jílio talentu Ostatní uloby byly
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z nich opustí dílny s pevným úmy
slcm prosadit svoje požadavky do
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